
W PREFEITURA DO N{UNICÍPIO DE JUNniAI

DECRETO N'.28.838. DE 1 7 DE FEVEREIRO DE 2020

//

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRTBUÍÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 20 1 9, ART. 4', $ 3'. //

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR SUPERAVIT
FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM O NOVO CONVÉNIO - GRUPO EM DEFESA DA
CRIANÇA COM CÃNCER - GRENDACC, PARA O PERÍODO DE ll MESES UTILIZANDO RECURSOS
PROVENIENTES DE EMENDA PARLAMENTAR - PROCESSO: 37.265-4/201 9-]

REF. SOLICITAÇÃO 209 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO 805 KEOUiSICÃO REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 366.666,52 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E

SEIS REAIS E cnNQÜKNTA E Dois CENTAVOS) NA(s) DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.302.0191 .21 86 PROMOCÃO DE ACHES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

5001 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - NIS/SAS

R$ 366.666,52

TOTAL....R$ 366.666,52

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUNTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO



&

JOSEXNTONIO PARIMOSCHI

GESTOR DA UNín'+QU DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGÍSTRADO NA UNIDADE DE GEgTÃ0 DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSETE DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE.

/
GUSI'AVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

páainã 2 (1e l


